
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Dutch Marine Development B.V.,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 55242537,
statutair gezeteld te Edam,
gevestigd te IJmuiden aan de Cornwallstraat 7-9,
handelend onder de namen: Dutch Marine Development, DMD, TP Marine, TMP 
Underwater technologies.

Activiteiten onderneming

De bouw en vervaardiging van kleine schepen die zijn bestemd voor offshore-
activiteiten

Omzetgegevens

Onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

Per datum faillissement: 2 werknemers

Saldo einde verslagperiode

Nihil.

Verslagperiode

5 april 2016 tot en met 9 mei 2016

Bestede uren in verslagperiode

19 uur en 42 minuten

Bestede uren totaal

19 uur en 42 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005182:F001

05-04-2016

mr. M.M. Kruithof

Curator: Mr. A.G. Moeijes

Insolventienummer: F.15/16/145

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 1



Toelichting

Curanda is op aangifte van één van haar twee werknemers bij vonnis d.d. 5 april 2016 
door de Rechtbank Noord-Holland bij verstek failliet verklaard.
De bestuurder van gefailleerde heeft middels zijn raadsman op 18 april 2016 verzet 
aangetekend tegen de faillietverklaring. 
De inhoudelijke behandeling van het verzetsrekest zou op 10 mei 2016 plaatsvinden.
Op 9 mei 2016 is het verzetrekest ingetrokken.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 1 mei 2012 opgericht door de heer B. Neeven.

De bestuurder en enig aandeelhouder van curanda is de heer B. Neeven, welke 
woonachtig is in de Verenigde Arabische Emiraten. 

Volgens verkregen informatie is de onderneming een voortzetting van het op 22 april 
2014 failliet verklaarde Techno Plast Marine B.V. 

1.2 Winst en verlies

Onbekend.

1.3 Balanstotaal

Volgens de gedeponeerde jaarrekening € 924.033,-- ultimo 2014.

1.4 Lopende procedures

Naast het verzet tegen de faillietverklaring zijn geen lopende procedures bekend. 

1.5 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen bekend.

1.6 Huur

Curanda huurt het pand gelegen aan de Cornwallstraat 7-9 te IJmuiden van Deco 
Lampen B.V. 
Het pand staat momenteel leeg. 
De huur is opgezegd voor zover vereist. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Onbekend.
De bestuurder en enig aandeelhouder bevindt zich in het buitenland naar eigen zeggen 
om de onderneming te redden met nieuw werk.
Wegens het uitblijven van loonbetalingen is op verzoek van één van de werknemers het 
faillissement aangevraagd. 

Naar de oorzaken van het faillissement zal onderzoek plaatsvinden.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2015: Onbekend.
2014: 8 werknemers.

2.3 Datum ontslagaanzegging

11 april 2016

2.4 Werkzaamheden

Ontslagaanzegging en afstemming met UWV. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Curanda beschikte voor zover bekend niet over onroerende zaken.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 1



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In onderzoek.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Onbekend.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Onbekend.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing aangezien het bedrijfspand leeg is aangetroffen.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Onderzoek naar waar de bedrijfsmiddelen zijn gebleven.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Een groot deel van de voorraad betrof casco schepen welke in afwachting van verdere 
afbouw waren opgeslagen.
Daarnaast waren er materialen en mallen, waarmee de casco schepen werden 
opgebouwd en afgebouwd. 

De casco schepen en materialen zijn begin dit jaar door 'TP Marine De Eendracht' in 
bezit genomen. 
Volgens opgave van TP Marine De Eendracht beschikt hij over een pandrecht. Ondanks 
meerdere verzoeken van de curator tot overlegging van stukken waaruit het pandrecht 
blijkt, heeft de curator tot op heden nog niets ontvangen.

Daarnaast heeft Windcat Workboats B.V. een deels afgebouwd schip in bezit genomen. 
Volgens opgave van Windcat Workboats B.V. is zij eigenaar van de boot en toebehoren. 
Van haar gesteld eigendomsrecht heeft zij reeds enkele bewijsstukken toegezonden. De 
rechtmatigheid hiervan zal worden onderzocht.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie van alle activa voor datum faillissement. 
Voorts zal de rechtmatigheid van het wegnemen van de activa moeten worden 
beoordeeld. 

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 1



3.15 Andere activa: Beschrijving

Onbekend.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Onbekend.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Onbekend.

5.2 Leasecontracten

Onbekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pro Marine De Eendracht heeft gemeld bedrijfsmiddelen, voorraden en onderhanden 
werk in vuistpand te hebben genomen. 
Er zijn nog geen zekerheidsstukken ontvangen. 

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 1



5.4 Separatistenpositie

Onbekend.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Windcat Workboats B.V. heeft vóór datum faillissement haar eigendommen 
gerevindiceerd. 
Hiervan heeft zij stukken aan de curator overgelegd. 
De rechtsgeldigheid van de revindicatie zal worden onderzocht.

5.7 Retentierechten

Onbekend.

5.8 Reclamerechten

Onbekend.

5.9 Werkzaamheden

Diverse onderzoekswerkzaamheden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 1



6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot op heden beschikt de curator niet over administratie.
De bestuurder is andermaal verzocht de administratie af te geven.

7.2 Depot jaarrekeningen

Over de jaren 2012, 2013 en 2014 zijn jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Onbekend.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Volgens de jaarrekening 2014 zijn 1800 gewone aandelen voor € 18.000,-- volgestort. Na 
ontvangst van de administratie zal de daadwerkelijke volstorting worden getoetst.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog te onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

Nog te onderzoeken.

7.7 Werkzaamheden

In afwachting van de uitspraak op het verzetsverzoek zal de administratie van curanda 
worden verkregen. Vervolgens zal de administratie worden onderzocht. Dit geldt ook 
voor eventueel paulianeus handelen.   

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 455.455,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

p.m.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 73.752,84

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Crediteuren aanschrijven.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 1



9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan hier geen voorspelling over worden gedaan.

10.2 Plan van aanpak

- Onderzoek administratie.
- Onderzoek oorzaken faillissement.
- Onderzoek zekerheidsstukken.
- Onderzoek verdwenen activa.
- Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid.
- Onderzoek paulianeus handelen.
- Onderzoek storting aandelenkapitaal.

10.3 Indiening volgend verslag

Omstreeks 5 augustus 2016.

10.4 Werkzaamheden

In afwachting van de beschikking op het verzetsrekest zullen alleen de noodzakelijke 
handelingen door de curator worden uitgevoerd. 

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 1


